
Muzeum Jana Amose Komenského 
v Uherském Brodě

vstup zdarma 

15. ročník nesoutěžní
přehlídky muzejních filmů

muzejní filmy v televizním vysílání, v expozicích,
na výstavách, ve sbírkách i na internetu

středa až pátek 6. - 8. 6. 2012 
areál muzea

www.musaionfilm.cz

FILM JAKO SOUČÁST

10:15 - 11:30   
     Jan Amos Komeński / Telewizja Leszno Waldemar Włodarczak / 2011 / 47:17

     Folklorika: Od věnečku k obálence / Česká televize / 2012 / 25:32

13:00 - 14:05   2. BLOK / EXPOZICE
     Což byla svedena bitva? / Muzeum vých. Čech v Hr. Králové / 2012 / 13:13

     Les Svíb / Muzeum východních Čech v Hradci Králové / 2012 / 05:51

     Nehodni žití / Václav Hron / 2011 / 17:36

     Tiskařské techniky / Národní technické muzeum / 2011 / 15:40

     Lochmanové / Prácheňské muzeum v Písku / 2009 / 12

14:30 - 15:30   3. BLOK / VÝSTAVY
     Vynálezci a vynálezy / Národní muzeum / 2011 / 31:05

     Pod Lupou / Muzeum romské kultury / 2011 / kráceno na 20:00

     Paramisa - Chytrý, hloupý Rom / Muzeum romské kultury / 2010 / kráceno na 10:00

15:30 - 15:55   4. BLOK / PUBLIKACE
     Na kus řeči s doktorem Pavlištíkem / Tomáš Zindler / 2005 / 24:00

16:30 - 18:30   SEMINÁŘ S PROJEKCÍ
     Dokumentární formy - problematika scénáře a základní dramaturgické pojmy
     prof. MgA. Rudolf Adler / Katedra dokumentární tvorby FAMU Praha

20:00 - KULTURNÍ PROGRAM
     Lidové písně s poezií Jana Skácela
     účinkují: Miroslav Maršálek - recitace (HaDivadlo Brno) / Jiří Petrů - cimbál, zpěv (CM Jury Petrů Kyjov) ,
      Luděk Běťák - housle, zpěv (Osvětimanská CM) /  Tetky z Kyjova (zpěv)  a další / režie: Hana Petrů

FILM JAKO DOKUMENT
9:00 - 10:00   5. BLOK / EXPONÁTY
     ... každý má svůj osud / Národní technické muzeum Praha / 2012 / 42

     Lidická sbírka / Památník Lidice / 2011 / 14

10:30 - 11:30   6. BLOK / INSTALACE
     Vita Christi / Diecézní muzeum v Brně / 2011 / 30:00

     Karlín - nejstarší předměstí Prahy / Muzeum hl. města Prahy / 2011 / 18:13

     Betlémy / Muzeum Vysočiny Třebíč / 2012 / 10:00

13:00 - 13:15   7. BLOK / PROPAGACE
     Ústí má nové muzeum / Muzeum Ústí nad Labem / 2011 / 3

     Beránek / Muzeum Ústí nad Labem / 2012 / 3

     Slavné lokální značky Ústí nad Labem / Muzeum Ústí nad Labem / 5:00

13:30 - 14:30   8. BLOK / UMĚLECKÁ ČINNOST
     Strom života / Muzeum JAK Uh. Brod / 2011 / 25:50

     Letom, moje, letom, Jurovatých svetom / Agentúra VŠEHOMÍR / 2005 / 27:49

15:00 - 15:30   9. BLOK / OSLAVY A ARCHITEKTURA
     Svatojánské slavnosti Navalis 2011 / Muzeum Karlova mostu / 2011 / kráceno na 15:00

     Kostel sv. Jakuba Většího v Komni / Staník Bohumil - amatérský film Komňa / 2012 / 16

15:45 - 16:35   10. BLOK / MASOPUSTNÍ TRADICE
     Tak šel čas... / Muzeum JAK Uh. Brod / 2012 / 10:25

     Na Štrbákovci / Muzeum JAK Uh. Brod / 2012 / 25:29

     Komárovické porážení kobyly / Muzeum Vysočiny Třebíč / 2012 / 14

17:00 - 18:00   SEMINÁŘ S PROJEKCÍ
     Časosběrná kinematografie profesora Jana Calábka
     Mgr. Pavlína Vogelová a Ing. Jiří Hřib, CSc. / MG v Brně, Mendelova univerzita v Brně

20:00 - OCENĚNÍ FILMŮ
     Cena poroty - Černý Janek / Cena ankety diváků
20:30 - SEMINÁŘ S PROJEKCÍ
     Retrospektiva režiséra Jaroslava Bařinky
     filmy ČT Studio Ostrava: Maršov (cyklus Náš venkov), Važec 1932 (cyklus Osudové okamžiky)
      a U moravského Bivoje (cyklus Příběhy domů) uvádí režisér Jaroslav Bařinka

FILM JAKO PAMĚŤ
9:00 - 9:35   11. BLOK / ARCHIV A REKONSTRUKCE
     Kantor z Myslkova / Městské muzeum Sedlčany / 1962 / 13:15

     Křižáci před branami Ostrohu / Staník Bohumil - amatérský film Komňa / 2005 / 18

9:45 - 11:45   SEMINÁŘ S PROJEKCÍ
     Škola audiovizuální tvorby Impuls v Hradci Králové III
     Mgr. Jarmila Šlaisová / Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové

STŘEDA 6. 6.

ČTVRTEK 7. 6.

PÁTEK 8. 6.

10:00 - ZAHÁJENÍ
1. BLOK / VYSÍLÁNÍ


	Stránka 1

